CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 11/22

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando reparos na

estrada municipal que liga as Localidade do Sítio Novo e Alto da Pedra.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

A estrada acima identificada encontra-se em situação precária necessitando dos

serviços de manutenção. A boa situação da estrada é essencial para o escoamento das produções

agrícolas, logo indica-se com urgência os devidos reparos.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 21 de fevereiro de 2022.

Gerônimo Tasior                                                    José Carlos Salapata